ab Occidente in termine de villa Domi- qui ista carta vinditionis ad inquietandum

nova vel in collo Terrenigre, a Sircio in venerit, non hoc valeat vindicare, sed in

flumine Tede. Quantum predicta affronta- duplo componat, & ista carta firmis & sta-

tione includunt, omnia donamus prefato bilis permaneat omnique tempora. Facta

cenobii propter dicta emendatione inva- ista carta vinditionis in mense junio,

sionis, eo tenore, ut & predictum alodium anno xx° iii" Aianrico rege régnante. Sig-

meum & a me invasum omnia teneant ego num Artaldus, qui ista carta vinditionis

dum vivo & filius meus Ugo dum yixerit, rogavi scribere, & testes qui hoc firmant.

& donemus per singulos annos de utroque Signum Ysarno Ato. Signum Rodegero Ber-

alode tascham prefato cenobio, & post nardo. Signum Ardiniano Miro; testes sunt.

mortem nostram sit sancti Michaëlis do- Gelafonsus presbiter hoc scripsit, rogau-

minicumj & qui vel semel eam retinuerit tem Baron judice, & sub die & anno qui

& non persolverit, ab ea die prefatum alo- supra. Barone judex.

dium sine ulla contradictione sit sancti

Michaëlis dominicum. Et si quisquam hoc . Cartulaire majeur de Cuxa, f« 1 1 2 v°, & copie

infringere vel mutare temptaverit, non hec dans la collection Moreau, à la Bibliothèque na-

valeat vindicare quod petierit, sed pro tionale, v. 25, f» i3o.
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Éd.orig.
1. 11,

col. 227.
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142,

Donation du comte Raimond-Guil-

laume au chapitre de Saint-Na-^aire

de Béjiers '

.

mino Deo, & sanctis apostolis ejus Petro

& Paulo Cluniaco atc[ue Moysiaco , in

manu abbatum eorumdem locorum Hugo-
iiis atque Duranni , & monachis ibidem

habitantibus tam praesentibus quam futu-

ris, cum authoritate 8c voluntate domni
Fulconis, Katurcensis episcopi , & cum
consilio Siguini fratris mei & filiorum

meorum Bernardi & Gausberti, cum con-

sensu etiam seniorum meorum Gausberti,

abbatis saecularis, & Aimerici de Gordo,
IN

nomine Domini. Ego Raimundus Guil

lelmus comes & uxor mea Richardis do

natores sumus Domino Deo & in canonica medietatem ecclesiae illius quae vocatur

SanctiNazarii sedis Bitterensis, ut habeant Duravel, quam ego par manum supradic-

& teneant in canonica & communia ipsi torum seniorum meorum jure fevi tenui,

canonici Sancti Nazarii ejusdem loci famu- pro anima mea & omnium parentum meo-
lantibus, scilicet ipsam abadiam vocabulo rum, patris videlicet mei ac matris necne

Sancti Genesi, quae est juxta mare, cum cunctorum ad me pertinentium ; tali qui-

omni honore ad ipsam abadiam pertinen- dem ratione, ut nullus ex progenie mea

tem, id est in domibus, casis, casaliciis umquam audeat auferre sancto Petro vel

cum exeis & regresseis earum, ortis, orta- supradictis locis. Quod si etiam ulla occa-

libus, vineis, vinealibus, terris cultis & sioiie monasterium Moisiacense contigerit,

incultis, pratis, pascuis, silvis, garricis, quod absit, segregari à consortio seu volun-

arboribus pomiferis & impomiferis, aquis tate abbatis aut seniorum Cluniacensium,

aquarum, viae ductibus & reductibus ea- tamen haec donatio mea volo & confirmo,

rum, cum exeis & regressibus earum
,
pis- quatenus inconcussa permaneat absque

catoria fluminis & mari, seu rivis atque uUo contradictore. Ego etiam Siguinus

salinis cum coctoriis, & matrocibus, & pla- frater supradicti Gausberti, non longe post

niciis & cum omnibus adjacentiis earum, instinctu & voluntate Dei factus mona-
& cum omnibus earum ribaticis, simul chus, donavi Deo omnipotenti pro sainte

etiam & omnes usos & censos, & omnes animae meae & omnium parentum meo-
explectos, omnia & in omnibus.

243. — ccv

Donation faite à Vabhaye de

Moissac^.

REGALlUMpraecepta testamentorum,&c.

Ego Gausbertus vocabulo de Pesti-

liago trado in perpetuum possidendum Do-

Doat,

rum, cum consilio uxoris meae & filiorum

meorum Iterii & Arnaldi atque Gausberti,

authoritate domni Fulconis Katurcensis

episcopi assensu quoque seniorum meorum
Gauzberti abbatis secularis & Aymerici de

Gordo, aliam partem ipsius ecclesiae, &c.

Facta descriptio cessionis hujus anno In-

carnationis Domini M LV, feria IV, rég-

nante Heinrico rege Francorum, pontifica-

tum Romanae Ecclesiae Victore ' régnante

papa, &c. Fulco episcopus cum consilio

praepositi Poncii, & Pétri archidiaconi, &
aliorum clericorum suorum firmavit. Gaus-

bertus abbas saecularis cum consilio fra-

trum suorum Isarni & Raimundi firmavit.' Livre noir de la cathédrale de Béziers.-

V. 61, f 81. — Cette donation qui, quoique sans Aimericus praeceptO SUO firmare manda-
date, se rapporte sans doute à l'année 1054, comme .^ -p :„„„ r2^..oUo,-f,,c o„rr, ^i;;c rr,«;o

la pièce CCIV, est de l'un des fils de Giiillaume-

Raimond, petit-fils de Roger le Vieux, comte de

Carcassonne au dixième siècle.

* Archives & cartulaire de l'abbaye de Moissac,

& copie dans la collection Doat, à la Bibliothèque

nationale, v. 128, f° 48.

vit. Ego ipse Gausbertus cum filiis meis

Bernardo & Gausberto firmavi, & ego ipse

Siguinus cum filiis mtis Iterio, Flugone